item et in alia parte eum derobatum fuisse de quibusdam suis

rebus, quas habebat in barcha Derrardi Rosso per unam vache-

tain de Cea; item et in alia parte de aliis suis rebus, quas

habebat in barcha Fulclii de Clugia ad ripam Rei
3

)
— iam est

unus annus et plus — per Nicholaum et Raymondinum, filios

Salerni*); item et in alia parte fuisse derobatum de multis

aliis suis rebus, quas habebat in barcha Symconis Lambardo,

per Petrum de Balduino cum galeis domini Imperatoris in culfo

Nigropontis— iam est annus et plus— et in his tribus locis et

vicibus dampnificatum fuisse
;

visis scripturis et examina-

tis omnium predictorum dampnorum et dictis super his dicti Petri

et testium productorum per ipsum coram Baiulo Nigropontis,

iurantium, et eorum sacramento Petro pro dictis 1111 damp-

nis diligenter consideratis restituenda fore yperpera dicta CC.

1
) Heraclea Propontidii, ut videtur.

2
) portum?

3
) Rhii, promunlorii Achaia? , cui oppositum Antirrhium, Aetolia (

Locridis)

promunturium? Cfr. not. 5, p. i 95.

») Cfr. p. 199.
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Item cum invenerint etiam dicti judices, suprascriptum [e] i

Petrum de Ystria derobatuin de hominibus domini

Imperatoris in culfo Nigropontis de multis suis rebus, que

fuerant in barcha Jacobi Beccary; item etiam in . . . rebus,

quas habebat Johannes Piza pro ipso Petro; item etiam in

alia parte inter Parium et Niexiam
1

) per Beginum, qui arma-

verat Anie de una sua gondula . . . de Clugia, et ipsum

Petrum dampnificatum fuisse in XX vperperis et ultra in istis

tribus viaticis
2
): visa et cognita veritate per scripturam et

dictum eius iurantis, sic omnia vera . . . ;
restitui debere pro

dictis suis dampnis yperpera XX.

Item cum repertum fuerit etiam per eosdem dominos, a

Uizardum Englose tempore Baiulatus domini Andree Danduii

una marcelliana Stephani Boni et Defionisto, et

iret Nigropontem subter Bethum de Io Fermenie, deroba-

tum fuisse per Johanem Delocavo cum una galiota de remis

LXXX et Andream Gaforum cum una vachcta de remis XXVI

de tanta mercadandia et rebus, quas habebat ibi, que valuerint

yperpera CY1I et plus; item etiam in alia parte tempore dicti

Baiulatus, cum iret Stromulam subter Montem Sanctum 3

) et

esset in quadam cozularia Phylippi Galli, fuisse derobatum per

Barnabam et Mafeum de la Gripiota et Stramaglium, qui stabat

ad sanctum Mandrachi*) cum tribus galeis et una galiota, de

tanto inter yperpera aurea et pannos et mercadandiam, que

valuerint yperpera C et plus: cognita et scita plene veritate

per dictum eius et trium testium iutroductorum per ipsum,

iurantium et asserentium ipsorum sacramento, omnia sic fuisse:

*) I. e. inter Parum ct Naxum insulas. De Pario, Hellesponti urbe, vix

Cogitandum.

3
) I. e. itineribus, itincrationibus.

Stromula: Lustro mola Benitienste, Strymonis ostia. — "A716V fyo;, Atho*.

*) Samothracen insulam, coli, nota 1, pag.205.
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idcirco dixere ipsi judices, eidem Rizardo pro satisfactione

dictorum suorum dampnorum restitui debere yperpera CCVII.

i» Ite m cum invenerint etiam dicti domini. Marinum Yiglo-

num, btirgensem Nigropontis, de quodam mense Februario—
iarn sunt plures tribus annis — cum iret ad Macrem de Tur-

ebia' j cum una condura Antonii Damizo una cum ipso Antonio,

Marino Signolo, Itapbaele Dotbo, Petro Mozo et pluribus aliis,

que erat caricata de furmento et vino, cum esset in portu dicte

Maere, veniente Crivieioto de Rothe
1

) ibi cum una galea et

tribus lignis et una barcha, et salutato eo cum sociis tamquam

amicis per ipsum Marinum et socios, et receptis bene ipsis per

ipsum Crivicioti et gentem suam, et datis ipsis de suis rebus,

ipso presenti die de sero fuisse assalitum
3

) cum sociis suis et

ligno; et etiam aliam cozuiariam Ronifatii de Lomuto, burgen-

sis Nigropontis, et sociorum per ipsum Criviciotum et gentem

eius; et vulneratos et interfectos esse ex utraque parte; et

demum fuisse captum una cum sociis et dicto suo ligno et alio

dicti Ronifacii cum omnibus, qui ibi erant, et eos omnes captos

ductos fuisse Rotham per dictum Criviciotum et socios per

aquam in vituperium Venetorum cum tumbis et caramellis
4

),

et postmodum verberatos per totam terram, et ducta ligna in

portu, ductos fuisse ad carceres et detentos per VII menses in

inaximo vituperio, ubi oportebat eos ducere pancerias
5

), fodere

fossata et lapides portare ad muros; sed tandem dimissis eis

de carceribus mandato domini Imperatoris, ubi creditur eis

restituta fuisse multa de suis rebus et dicto Marino, restitutis

*) Vide notam 2, p. 196. De condura vid. p. 162.

*) Rhodo. Cfr. p. 161.

*) I. c. hostiliter petitum.

*) 1. c. tympanis et fistulis accinentibus, sc. illudendi gratia. Certe cara-

mcllare est r£apjrovvi$eiv s. r£afurovpvt£cty, zampognare, cornam&sare.

Cfr. Somarera s. his voce, et DuCang. in glo&s. Grieeo.

Vide nolain 1, p. 197. Pancerise fuerint canales maiores, opposita* fossis,

an cuniculi?
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sibi quibusdam, lautum fuisse retentum de suis rebus, in quo

dampniticatus fuerit in yperperis XXXI et plus; cognita de

predictis et scita veritate per scripturam Baiuli de Nigroponte

ct dictum ipsius Marini, iuranlis et affirmantis, sic omnia vera

esse; idcirco dixere dicti domini judices, dicto Marino pro suo

dampno restitui debere yperpera XXXI.

Item cum inventum fuerit etiam per eosdem dominos, iv

Micbaclem Ancouitanum, burgensem Nigropontis — iam sunt

VI anni et plures — cum esset ad Sperosam 1

), et Marcus Cario-

sam et unum lignum de Scopulo cum currisscnt illum locum, et

cepissent quam plures de hominibus ipsius loci, fuisse captum

per Madianum, Ducham de Sperosa, simul cum Petro Ancoui-

tano et Petro Caro et aliis Venetis, qui eraut ibi, minantem

eis, quod faceret eos occidi pro eo, quod illi cucurrerant ter-

ram; respondentibus dicto Michaeli et aliis, quod ullam culpam

habebant, quia erant Veneti, et illi, qui currcrant terram, eraut

Lombardi: in fine tamen post hcc dicto Madiano querente a

dicto Michacle mutuo pro redimendis suis captivis a dictis cur-

sariis C yperpera, et prestitis sibi propter timorem persone,

de quibus promiserat sibi dare furmentum ; et postea iterum in

sequenti die quesitis per dictum Madianum occasione predicta

aliis C yperperis mutuo ab ipso Michaeli, ct ob timorem sibi

prestitis L solum, tenendo ipsum Michaclein dictus Madianus

per mensem in verbis de dandis sibi et restituendis dictis yper-

peris vel frumento; et solutis et redditis eidem Michaeli per

ipsum Madianum de dictis CL yperperis LXX solum in denario

et frumento, tenuisse ipsi Michaeli dictum Madianum LXXX

yperpera, que pius habere non potuit, et iu his eundem Michae-

lein dampnificatum fuisse; cognita de predictis veritate ac scita

per scripturam Baiuli Nigropontis, continentem dictum ipsius

et testium introductorum per ipsum , iurantium et sacramento

*) De Sperata ride pag. 108. Adde pag. 212.

Fontes. Abiti. II. Bd. XIV. 14
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affirmantium, predicta omnia sic fuisse: idcirco dixere dicti

judices, eidem Michaeli debere restitui et dari pro satisfacione

dampni et restitutione dictorum yperperorum yperpera LXXX.
v Item cum invenerint etiam dicti judices, dictum Miehae-

lem Anconitanunt — iam sunt VI anni et ultra — cum dedisset

unam suam cozulariam llenevenuto, filio suo naturali, et Petro

Acheli et marinariis quibusdam, de quorum nominibus non

recordabatur, cum suis rebus et mercadandiis, et essent subter

Montem Sanctum; et quidam de dicto loco fuissent capti per

quosdam Lombardos et reddempti per istos de cozularia, audi-

tis novis per illos de Salonich, quod homines de Monte Sancto

capti erant, non intellecto, quo modo factum fuisset; venienti-

bus illis dc Salonich ibi et capientibus, et ductis Salouich dictis

omnibus de dicta cozularia et derobatis omnibus rebus et dimis-

sis post scito facto per ipsos ad petitionem consulis Venetorum,

et restitutis pro maiori parte rebus ad petitionem cuiusdam

, qui fuerat Nigropontem, et exiverat de carceribus,

Moree 1

) dampnificatum fuisse in yperperis XXX et ultra; item

et in alia parte fuisse dampnificatum ipsum Michaelem de yper-

peris V et pluribus per Rolandum de Salonich, qui erat cum

una galiotu ad Potatuum
3

), de suis rebus, quas habebat in sua

barca Conzilugni et alii marinarii; cognita et scita veritate de

prodictis dampnis per dictum ipsius iurantis, sic esse, et scri-

pturam Raiuli: idcirco dixere dicti domini judices, eidem

Michaeli restitui debere pro emendatione dictorum dainpnoruin

yperpera XXXV.

vi Item Aymerico Grassello Veneto, derobato in portu ad

Formenetas tempore domini Andree Dandoli, Baiuli Nigropon-

tis, in quadam nocte s. Murtini, dum essent in una mnrceiliana

*) 1. e. in Peloponneso.

s
) Veterum Horaeo* orao Atticae orient. (Forbiger. I. c. III, 955); au Potanto

Benincasae, fluvius Peloponnesi?
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Stephani Boni et Philippi Tionisto, de tanto vino et cera et aliis

rebus, que valuerint yperpera XXVII, per Andream Gaforum et

Johanem de Locavo, homines domini Imperatoris cum undecim

lignis, que armaverant Gonstantinopoli et Anie; cognita et scita

veritate de predictis per scripturam Baiuli, continentis (I. con-

cinentem) dictum eius iurantis, sic esse, et per dicta testium

productorum per ipsum coram dictis dominis, iurantium, sic

fuisse; dixere ipsi domini judices, restitui debere pro suo

dampno yperpera XXVII.

Item cum repererint dicti domini, Georgium Sardum, vn

burgensem Nigropontis, dum veniret de Gonstantinopoli cum

una sua barca et uxore sua et cum Andrca sclavo et Marco

Marcono et Saliteno et duobus ... de Napoli, et qui habebant

litteras securitatis a Jacobo Suriano, qui gerebat vices Baiulatus

pro domino Marcho Michaele in Gonstantinopoli, cum esset ad

Lampsacum, captum ibi fuisse per Episcopum dicti loer et

Gotiarium ') et homines ipsius loci , et derobatum de dicta

barca et omnibus rebus, quas habebat, et spoliatum una cum

uxore et ceteris, et acceptum fuisse sibi tantum, quod valuerit

cum barca yperpera LXXX: cognita et scita veritate de his

per scripturam Baiuli et dicta ipsius et testis producti per

ipsum super hoc, iurantium et sacramento asserentium, sic

fuisse ; idcirco dixere dicti judices, eidem Georgio restituenda

fore pro suo dampno yperpera LXXX.

Item Nichole Lupo et Antonio, eius nepoti, derobatis de vhi

quodam mense Augusti, dum veniret de Caristo Nigropon-

tem cum barca una de Capari Veneto, ad Pantalenas*) per

) De Episcopo sensu ecclesiastico vix cogitandum, sed de magistratu secu-

lari; quod idem in nomen Cot. cadere videtur. An est xotroivxpto??

*) Nomen proprium in hoc diplomate plus semel obvium. Sunt insulte Petalis

prope Carystum urbem. De his v. Meletiura Geogr. ed. 2, T. III, p. 9. Adde

Tabulam Lapiei Turcicam, fol. XI. Adde notas p. 53. 160- — Mox s. Man-

drachi idem est quod Samothrace. Cfr. p. 205.

14
-
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Georgium de sancto Mandrachi cum duabus vachetis armatis de

hominibus domini Imperatoris de tantis rebus et mcrcadandiis,

que fuerant Vinciverre Pelliparii, que valuerant yperpera L:

jurantibus sic fuisse, dixere, restitui debere pro suo dampno

yperpera L.

ix 1 1 c m Marco Kubco de sancto Gervasio de Veneciis, dero-

bato, dum veniret de Andre') Nigropontcm — iam sunt tres

anni elapsi et plus — in loco dicto Barovele per Ausaldum et

Johannein de Pero Balbo cum galiolis domini Imperatoris et

una vacheta, de tanta seta et caseo, que valuere yperpera XXX:

de hoc scita veritate per dictum eius et testium iurantium, sic

fuisse, dixere dicti domini, restituenda fore pro emendatione

dicti dampni yperpera XXX.

x Item Florio Mazaferro, derobato tempore domini Andree

Dandoli, Baiuli Nigropontis, cum esset ad Sperosa, per homi-

nes dicti loci de suis timonibus et vellis
2

) de tanto, quod value-

rit yperpera XXXV et plus, pro eo, quod quidam Lombardi

currerant ipsam terram, tempore, quando fuit etiam Michael

Auconitanus et . . . socii derobati dicta occasione, iuranti,

sic fuisse vera; de hoc cognita veritate, dixere dicti judices,

restitui debere pro suo dampno yperpera XXXV.

xl item Marino Dotho, derobato— iam sunt duo anni trausacti

et ultra — dum veniret de Crete de mense Octubris, per Zane-

tum, nepotem domini Butarelli, cum duabus galeis domini Impe-

ratoris, inter Ceam et Maerenisso
2

), de tanto, quod valuit

yperpera XXV et plus : de hoc scita veritate ... sic fuisse,

dixere dicti judices restitui debere pro suo dampno yper-

pera XXV.

') Andro. Cfr. p. 162.

3
) I. e. guberna cui is et velis. De seqq. cfr. p. ‘409, IV.

3
) 1. e. Helrntr insulam, prope oram orientalem Attieie meridionalis, Maxpo-

vrt7i. Vide Meletium Geogr. ed. 2, T. III, p. 27.
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Item Marino Paradiso, derobato — iam est annus elapsus

et ultra — dum iret de Nigroponte ad Latam ') per medium

Buldunizam
8

), per Righetum et Charthopolum et Gimerium de

Loreo 8

) cum duabus barchis de Grecis, de tanto, quod valuerit

ypcrpera XI : cognita veritate per dictum eius iurantis, sic esse

;

dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno yper-

pera XI.

Item Johanni de Frasanella, derobato — iam est annus*"'

elapsus et plus — de quodam mense Novembris, cum iret de

Nigroponte et esset alio Lipisso
4
) ,

per Nicholaum , filium

Salerni [Salerni?], cum una barca de tantis suis rebus, que

valuerint yperpera XVIIII et plus: cognita veritate per dictum

eius iurantis, sic fuisse; dixere dicti judices, restituenda fore

pro emendatione sui dampni yperpera XVIIII.

Item Martino Chegabo, derobato tempore domini Nicholai xiv

Miglani, Baiuli Nigropontis, dum esset in portu Talandi
5

), per

Casaldum Janucnsem cum duabus galeis et duabus vacbetis de

tanto furmento, quem habebat ibi in quadam barcha, qui valuit

yperpera XIII et plus: cognita de predictis et scita etiam veritate

per dictum ipsius Martini, iurantis et asserentis, omnia sic fuisse;

dixere dicti domini, restitui debere pro suo dampno yper-

pera XIU.

f

) Ad Latam recurrit infra p. 221. Contractum videtur ex Lithadam vel

Talantam.

*) Idem esse videtur, quod Rodonizn et Raldoniza, de qua urbe v. pag. 20!

.

Incertum vero, quid sit per medium? Quum ire per medium sit

trajicere , passer au travers , coli. Henschcl. ad DuCang., erit per

medium, per m ex* o= dirimpetto Italorum, i. e. ex adverso.

*) I. e. de VOreo . Est Oreos Euboeae borealis urbs nota.

*) Alio Lipisso, Italice, i. e. ad Lipissum , Lepsiam, Lipsum insulam: apud

Bondelmoniium I. c. p. 100 (coli. p. 206) corrupte Dihim. Aliis Lipso.

Negropootis urbs, placebit.

') I. e. in freto inter Nigropontem (Euboeam) borealem et terram Locrorum

Opuntiorum continentem, ubi prope oram est urbs Talitnda , de qua

vide pag. 164. Modiedum Canalis Tulanti, coli. Tabula Lapiri Turcica,

fol. XI.
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*v Item magistro Gerardo Marangono, derobato et dampni-

ficato de quadam sua barcha et uno grippo

1

) et suis retibus,

quas dederat— iam est annus et ultra — Theodoro de Corono

et Nichole de Crete, marinariis suis, ut irent ad piscandum, dum

essent ad Argalium, per Grecos illius contratc, quam barcam

combuserunt, et alia omnia acceperunt predictis, que valuerant

yperpera L et ultra; scita veritate per dictum eius iurantis, sic

esse, dixere ipsi domini, restitui debere pro suo dampno yperpera L.

xvi Item Theodoro Signolo derobato— iam sunt quatuor anni

et ultra — dum veniret de Larmiro *) cum una barea, et esset

per medium Loreo ad Cambiamantellum*), per Jobannem Sen-

zaraxon cum quatuor lignis domini Imperatoris , de tanto inter

yperpera aurea et mercadandias, quod valuit yperpera LXXXVI1

et plus: cognita et scita veritate per scripturam et dictum eius

iurantis, omnia sic fuisse; dixere dicti judices, restitui debere

pro suo dampno yperpera LXXXVII.

xvu Item Michaeli Hrugnaco, derobato in mense Decembri

preterito — fuit unus annus et ultra— et dampnificato de quadam

sua barca, quam dederat ad naulum Angelo Marin et Stephano

Dotholo et Johanni Petenario, ut irent ad lucrandum usque

Aiiconiam, quam, cum issent, et reverterentur Nigropontem.

acceperunt eis homines de Lofiteleo*), scilicet Zanellus et eius

fdius cum suis coredis; et in alia parte ad Limon

de thelhis
5

), quas sibi combuxit, in tanto, quod valuerit yperpera

1
) Navigio minori, edoce. Italice grippo.

*) I. e. /’Armiro. Armyro.
3
) Medio loco inter Oreom (TOrco) et promuntoriun» Cumb.?

Vide nolnm 2, p. 213; 4, p. 101.

*) I. e. Io Fiteleo. Supra pag. 176 habuimus portum Vituli. Adde, quod

paulo inferius occurrit, sc. Fetali. Est Pteleum veterum urbs ad sinum Volo

(Pngnseticuin), hodie Ftelio, coli. Leuke travels in Northern Gr. T. IV.

p. 341 . Adde notam nostram 2. p. 1 67. — Aiiconiam, i. e, a d L i c o-

niam. Cfr. p. 217. not. 2.

An ad Limenen (cfr. supra p.lfiG) de thecii?

Digitized by Google

Judicum Vknktokum dkcisiunbs ruiATiCAE. 2115

XYill: cognita veritate de his per dictum eius iurantis, omnia

sic fuisse

item cum repererint dicti judices, Johannem Barozum . . . [t] i

. . . mercadandiarum et aliarum rerum et arnesiarum et cor-

redorum ligni sui: de his scita veritate per scripturas factas

exinde; idcirco dixere dicti pro satisfacione ipsius

yperpera XLVIII.

item Marco Fermo Veneto, habitatori Athenarum, dero-

»

bato — iam sunt quatuor anni et ultra— Laprona, et

vellet venire Nigropontem, per Perpignanum cum tribus galeis

domini Imperatoris, de tanto meile, qui valuerit yperpera XL:

scita veritate per dictum eius iurantis, sic fuisse . . . pro suo

dampno yperpera XL.

Item Phylippo de Lapathia '), derobato de mense Marcii m

— iam est annus et ultra — dum veniret cum una sua barca de

Levithica
2

), cum esset ad pontam de Ythache, per Margarotum

de Cea cum uno ligno, quem armaverat in Malvasia, de tantis

suis rebus, que valuerint yperpera LXIII: visa et cognita veri-

tate per dictum eius iurantis , sic fuisse ; dixere dicti judices,

restitui debere pro satisfacione sui dampni yperpera LXIII.

Item Petro Calbo, derobato — iam sunt quinque anni et iv

plus — dum veniret de Constantinopoli cum uno suo ligno, et

passus fuisset naufragium in loco dicto Latrisilium in pertinen-

tiis sancti Johannis Todeos per Ducham dicti sancti Johannis

de tantis suis rebus evasis de naufragio predicto, que valuerint

yperpera XL et ultra: scita veritate per dictum eius iurantis,

sic fuisse, dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera XL.

*) Similem nominis geographici formam habuimus in Partitione Regni («neci

(p. 470 primi voluminis). Adde notam nostram 3, p. 174.

*) I. e. insula Levita , veterum Lebintho , coli. Bondelmontio de insulis p. 101.

199. Adde notam noatrain 1, p. 239.
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v Item Petro Benedicto, habitatori Nigropontis ,
derobato

tempore treugue et domini Petri Geno, Baiuli Nigropontis, cum

iret de Nigroponte ad Armiro cum harcha unius, vocati Cle-

mentus, in loco vocato Fetali
1

), per Johannem Senzaraxon

cum una galiota de tanto inter denarios et mercadandia, quod

valueri[n]t yperpera LXXV1II et plus; scita veritate per dictum

eius iurantis, sic esse, dixere dicti judices, restitui debere pro

suo dampno yperpera LXXVIH.

vi Item Dominico Beccario et Cosme Poncio de Nigroponte,

derobato (sic) tempore dicti Baiulatus cum duabus eorum cozu-

lariis, quarum erant patroni, dum essent ad Agnomama*) ad

mercatum, et ivissent infra terram ad emendum frumentum,

per quatuor Grecos de dicta terra de tanto inter denarios et

alia, que valuerint yperpera LXVII et de vellis ipsorum, quas

habuit Rolandus Cavalerius, que valuere yperpera XXXII, et

captis etiam per ipsos et ductis in carceribus ad Thesaloni-

cam
3
): visa et cognita veritate per scripturas Baiuli de pre-

dictis missas comuni Veneciarum, et facta ratione dampni

utriusque ipsorum; dixere dicti domini judices, restitui debere

pro suis dampnis yperpera LXXXXVIIII, videlicet Dominico

XLYI yperpera, et Cosme predicto LIII yperpera.

vii Item Leoni Benenca de Nigroponte, derobato de mense

Octubris currente MCCLXXVI. cum esset ad Chino*) et specta-

ret ibi unam suam barcam, que debebat venire de Nigroponte.

per Pardum de Salonich de lantis suis rebus de dicta barca.

*) I. e. Fetali. Vide notam 4. p. 214.

*) Scribi debebat Arfio Mama ("A^io? Mxuaf), i. e. veterum Torone cum

sinu cognomine, coli. Melet. geogr. ed. 2. T. II, p. 402 sq. : Map«£,

xfitfxv; tovvv dvopetaroripa :itv a/.Xo>v. arro ty,$ irotac ovop.-i£rrat ratvvv o

Toprovaixo; xoXrof. Adde Tabulam Lapiri Turcicam, fol. XI. Adde nolam

nostram T. I, p. 490.

a
) Sic ms. uno x more scriptorum quomndam medii sevi. coli. Thessalonica,

png. 21

.

M An Chiro ? I)n qun insnln parva aJi Rondrlmnntium 1, e. p. 98. 197.
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quam ducebat Georgius de Creta, inter denarios et alia arnesia

et coreda barche, que valuerint yperpera LXXVHI; et scita

veritate per dictum eius et testis producti super hoc, iurantium,

vera esse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera LXXVIII.

Item Jacobo Beccario , derobato hine in dicto loco et vm

tempore per dictum Pardum de tanto, quod valuerit yperpera

XVIII et plus in denario tantum, dum intraret portum predicti

loci, iuranti sic esse: dixere dicti iudices, restitui debere pro

dicto dampno yperpera XVIII.

Item Bartholomeo Sanxo Veneto, derobato de mense ix

Aprilis uno— iam est annus et ultra— dum iret ad Staream, et

esset per medium Scopulum '), per Johannem Senzaraxonem de

tanto inter yperpera in denario et sue cozularie coreda et alia,

que valuerint yperpera CC: scita et cognita veritate per scri-

pturam, continentem dictum cius et testium super hoc recepto-

rum coram dictis dominis, iurantium, sic fuisse; dixere ipsi

domini judices, restituenda pro suo dampno yperpera CC.

Item cum hoc sit, quod, cum Nicholinus, filius Clementis, x

et Phylippus aurifex irent cum una barca ad Liconiam
2

), in

qua barca erant Bonus sclavus, Symonetus Ilermacoras et Bar-

tholomeus, et essent ad scollos
3

) Pisanorum in mense Septembris

— iam est annus elapsus et ultra — fuerant capti per Pardum,

nepotem sere*) Rolandi Cavalerii, et derobati, Phylippus vide-

licet de tanto, quod valuerit inter denarios et alia yperpera L,

et Nicholinus et alii socii de tanto, quod valuerit CXXX yper-

*) I. e. Scopelo ex adverso.

2
) Significari videtur Lechonin, Aetoliae locus, coli. pag. 199. Aliis prappln-

cebit locus Lechonin (Ar/rovta) ad sinum Thessalia Pagaseticum, veterum

Jolcus, coli. Melet. geogr. I. c. T. II, p. 451. 454. Respicitur enim mare

Tltessalo-Macedonicum. £fr. etiam T. I. p. 499.

3
) I. e. s coi i os, scopulos, i. e. promuntorinm , aul etiam portng.

*) I. e. sir. xup. domini.— In Ve Ii ea quaeras locum Cap Verliq (Kissaro).
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pera inter denarios et alia, et postea fuerunt missi Nicholetus

in terram ad Yelicam et Phylippus in terram ad Stonlandolam,

et alii portati fuerunt Thesalonicam: quorum omnium et singu-

lorum scita et eognita veritate per scripturam, dicta eorum

continentem, iurantium, sic omnia vera fuisse: dixere dicti

iudices, restitui debere ipsis omnibus pro suis dampnis, ut ami-

serunt et predictum est, yperpera CLXXX.

x' Item Bartholomeo de Arnaldo — iant sunt duo anni et

plus— derobato et dampniticato, dum iretConstautinopolim cum

una galea Petri de Ystria, et fuisset passus naufragium una

cum sociis, et essent in loco, qui dicitur Gritina, per homines

easalis sive rusticos, qui dicuntur Leodari— et est Mengalogo-

teti ‘)— de tanto de suis rebus evasis de naufragio, que value-

rint yperpera LXXY : iuranti et asserenti, sic fuisse, dixere

ipsi iudices, restitui debere pro predicto dampno yperpera LXXV.

xii Item Johanni Capucio, derobato per Raymondinum, filium

Salerni, dum veniret Jacobinus puer suus eum una barca de

Nigroponte, quam Raymondinus armaverat in Saionico, de tan-

tis de rebus suis et sociorum de ipsa barca, que valuerint

yperpera XXXV et plus: iuranti, sic fuisse, dixere dicti iudices,

restitui debere pro se et aliis sociis de ipsa barca pro ipsorum

dampno yperpera XXXV.

xni Item Bartholomeo Spinello, derobato, dum veniret ad

Bondenizam s

) cum una sua cozularia honerata de furmento et

fabis, in loco, dicto Paioveo, per Bartholomeum filium Salerni

cum una vacheta de Salonicho, de tanto inter cozulariam et

caricum, quod valuerit yperpera LXXV et plus: iuranti et asse-

renti, sic fuisse, dixere dicti judices, restitui debere pro ipso

dampno yperpera LXXV.

1
) e. leuderii— et est jif/a) v/vr .rvj. — (.ritina forsan (scala) Kal crina.

Leake ili. *2S.

*) Hodoiiiznm, de qua v. supra patf. 201.
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Item eum hoe sit, quod, cum die lune XVI intrante mense xiv

Decembris currente MCCLXXV essent Johannes Vulpis, Bene-

dictus Frascha, Matheus de Jaorbo, Bonifacius de sancta Maria

et Angelus Marinus cum cozularia Fjeonis Benenca ad insulam

Andre ad scolios Delgnuri, caricata de suis mercimoniis causa

veniendi Nigropontem, venit ibi Bulgarinus de Ania

1

) cum una

galiota, et petiit ab eis, unde esset lignum, et ipsi responde-

runt: Veneti sumus omnes de Nigroponte , ipse Bulgarinus

respondit: tales quero. quia Venetos volo et quero

;

et sic

tunc cum his, qui cum ipso erant, ipse Bulgarinus cepit eos

omnes, et litteras securitatis, quas habebant, accepit et sfola-

vit
!

) suis pedibus, et tulliteis omnes merces et alia, que habe-

bant, et misit eos in terram solummodo in personis, et dampni-

ficavit eos sic, quod fuit dampnum dicti Johannis yperpera XV,

dicti Benedicti yperpera XIIII, dicti Mathei yperpera XL et

dampnum dicti Bonifacii yperpera XXX et dicti Angeli yperpera

XXVIII; et fuit dampnum dicti Leonis de cozularia et coredis

et aliis suis rebus yperpera C, et domini Petri de Mediolano et

Manfredini eius cognati de duobus equis et una mula, que

erant in ipsa cozularia, yperpera IUI: de quibus omnibus et

singulis scita et cognita veritate per scripturam Baiuli Nigro-

pontis, continentem dicta omnium predictorum, iurantium et

asserentium, vera esse; dixere dicti domini judices, restitui

debere pro predictis omnibus pro suis dampnis predictas quan-

titates suorum dampnonim, que videntur in summa ascendere

in yperperis CCXXXI.

Item (Jeorgio de Crete, derobato die IIII intrante Marcio xv

MCCLXXVI, dum veniret cum una sua barca de Sagora
3

).

1
) Ania est Antea Cari», de qua v. Nos p. 161.

a
) Idemne quod sfogliavit, i. e. dilaceravit?

3
) I. e. Zagora , urbe et promunlorio Magnesia» Thessalica», coli. Melet. I. c.

T. II, p. 45Z. Tab. Lapiei Ture. fol. XI.

Digitized by Google

220 Jidicum Venetorum decisiones piraticae.

cari cata de mercimoniis et victualibus, cum foret ad pontam

Delitalde
1

), veniendo Nigropontem, per Grecos de Loreo
2

)

cum una vacheta de tanto, quod valuerit vperpera X et gros-

sorum VIU et dimidium: scita veritate per dictum ipsius iuran-

tis, sic fuisse; dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno yperpera X et grossorum VIII et dimidium,

xvi Item Georgio Raguseo , derobato , cum esset cum uno

ligno Johannis Magienzocho in culfo de Maere
3

), per Johannem

Delocavo cum una vacheta armata, de tanto inter linum et

datullos
4

), quod constituerat yperpera XXV: cognita veritate

per dictum eius et duorum testium productorum super hoc,

iurantium, sic fuisse; dixere iidem domini judices, restituenda

fore pro suo dampno yperpera XXV.

xvn Item Marco Raymondo, derobato de mense Marcii cur-

rente MCCLXXVI, cum fuisset caricari de furmento et ordio

Neapolim
5

), ut iret Monosiam 0

) . . . per Corsum, cognatum

Regini, habitatorem Anie, cum una vacheta de remis XL, quam

ibi armaverat de gente domini Imperatoris, de tanto inter bar-

cam et caricum et arnesia, quod valuerit yperpera CXX et

ultra: iuranti, sic fuisse, cognita veritate dixere dicti judices,

debere restitui pro suo dampno yperpera CXX.

xvm Item Nicholao de Loscopolo, derobato suprascripto mille-

simo de mense Januarii, dum veniret de Crete cum una plativa,

et esset per medium Monasiam in mari, per Paulum de Monos-

sia cum uno ligno armato ibi de remis LXIIII, comitum ibi, de

tanto, quod valuerit yperpera XXV et plus: scita veritate per

*) I. e. de Lituide , JAthadi , qui c§l locus Euboea* horealis, prope Oreum.

Viile supra p. 167.

*) I. e. de VOreo . Ofr. p. 213.

s
)
De Macra, Lycifp urbe, v. p. 196.

4
) Dactylos, palma* fructus.

5
) Naupliam?

•) Malvaitiam, Monohaxiam, Mone wthas iani. Cfr. p. 192.
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dictum cius ct iuramentum, dixere dicti judices, restitui debere

pro suo dampno yperpera XXV.

Item Marcho Michaeli de Buriano da mar 1

), derobato *'x

suprascripto millesimo de mense Julii, dum veniret de Constan-

tinopoli cum una barca, cum esset per medium Loreum, per

Johannem Senzaraxon cum uno ligno de remis L1I, quod arma-

verat in Salonico, de tanto, quod valuerit yperpera XL inter

barcam et alia arnesia et vestimenta: scita veritate per ipsum

et testes super hoc iurantes, sic esse; dixere dicti judices,

restitui debere pro suo dampno yperpera XL.

1 1 e ni Jacobo Trivixano de confinio sancti Stephani de xx

Muriano
3

) , suprascripto millesimo de mense Julii derobato,

dum veniret de la Lata, et esset ali Canali cum una barca, per

dictum Johannem Senzaraxon cum ligno de remis LII de The-

salonica, de tanto, quod valuerit sol. Xll denariorum grosso-

rum, iuranti ct asserenti, sic fuisse: dixere dicti judices,

restitui debere pro suo dampno solidos denariorum grosso-

rum XII.

Item Ade Scuriti, derobato suprascripto millesimo de xxi

mense Augusti, dum iret a Nigropontc in Aniain cum una barca,

in qua erant marinarii plores, honerata de merzariis et diversis

rebus, dum esset ad Cambiamantellum, per Costantium Bordo-

vem et duos suos patres et Deinonozanem et Pizarellum, omnes

de Cia
3

), cum tribus barchis de tanto, quod valuerit inter dena-

rios grossorum et merzarias et res et tereiam partem barchc,

quod valuerit LXXXV yperpera, et etiam spoliato una cum

sociis vestimentis propriis: cognita de his et scita veritate per

dictum eius et testium super hec receptorum, iurantium, sic

*) I. e. littruno, insuta lagunnrum. Cfr. Veoezia e le sue lagune II, 2, '607.

3
) Muruno, insula amplior prope Venetius. Cfr. Venezia e le suo lagune II,

2, 503. La Lata cfr. p. 213, XII; ali Canali i. e. in freto Euboico.
1

) Ceo insula. De Cambiairuintello v. p. 101.
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xxii

XXIII

M»

ii

fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera LXXXV.

Item Johanni Pize, derobato tunc in dicta barca et per

prodictos eurzarios de tanto, quod valuerit yperpera XVII cum

parte dicte barche, quam habebat, iuranti, sic fuisse, et affir-

mato sacramento dicti Ade, dixere dicti domini judices, restitui

debere pro suo dampno yperpera XVII.

1 1 e in cum repererint Johanncm

Angelum de Symoneto, Petrum Anconitanum , Thomain de

Fermo, Nicholaum de Hrundusio et Johannem Semiteculuin,

omnes socios, derohatos fuisse suprascripto millesimo in \\gilia

Nigropoutem, per Pardum cum uno ligno ser

Rolandi de Saionico et Johannem Cosquinam, comitum ipsius

ligni, et socios, de tanto usque ad camisias
1

): scita

et cognita de predictis veritate per dicta ipsorum omnium et

sacramenta, iurantium, sic fuisse, dixere

Item suprascripto Johanni, filio Angeli de Symoneto,

derobato post aliam derobationem for iuranti, sic

esse; dixere dicti judices, restitui debere pro dampno yper-

pera XXV.

Item Dominico Bondemiro et Georgio de Crete, derobato

de mense Novembris currente millesimo Johannes

de Bussello, tertius socius, et duo pueri de Caristo, marinarii

Nigropontis, cum essent ad Talandi
3

), per Petrum Sarracenum

de sancto Mandrachi
3

) cum uno ligno de remis XLII de omni-

bus jurantibus, sic fuisse: dixere dicti judices,

restitui debere pro ipsorum dampno yperpera XXXIII.

Item Nicholao Surriano derobato — iam sunt duo anni

et plus — dum esset ad Bondoniciam ') cum una barcha

l

) Usque ad indusia.

*) Ad urbem Talanta, de qua v. p. 164.

3
) Samothrace insula. Cfr. p. 205. 211.

4
) 1. e. Bodonizatn , de qua v. p. 218.
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honerata de frumento et fabis, per Petrum de Balduino et Savasto

Zuraghi cum galeis VIII domini Imperatoris, de tanto de dicto

frumento et fabis et aliis rebus, quod valuerant yperpera XL1I1:

scita veritate per ipsum et testem introductum, iurantes, sic

fuisse; dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera XLI1I.

item Johanni Lovanico, derobato de mense Junii currente iv

MCCLXXVl, dmn esset ad Gaudicam 1

) cum una cozidaria, in

qua erat Antonius de Lucha
1

) et alii plures, per Johauucm

Senzaraxonem cum sua galiota, de tanto furmento et oleo,

quanto valuit cum denariis et vestibus similiter acceptis yper-

pera LXX et plus: scita veritate per dictum eius iurantis, sic

fuisse, dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

yperpera LXX.

item Antonio de Lucha, derobato tunc in dicto ligno etv

per dictum Johannem de tanto, quanto valuit yperpera XV1I1I:

scita veritate per sacramentum et dictum dicti Johannis Lova-

nico, dixere dicti judices, reddi debere pro suo dampno yper-

pera XVIllI.

item cum hoc sit, quod, cum Marinus Vilionus et Petrus vi

Lanza et Johannes Lipimauus socii essent simul in una cozula-

ria de mense Augusti currente MCCLXXV simul cum Marcho

Trivisano, Johanne Truzano et Angelo Bonzii et aliis, et ivis-

sent deNigroponte ad locum quemdam, qui dicitur AgioMama 3

);

et cum essent ibi, ivissent postmodum ad accipiendum persto-

mam et cambiandum ducatos suos duo ex his, scilicet Marinus

Vilionus et Johannes Lipimanus: illi de Salonicho ceperunt eos

et acceperunt ipsis suos denarios, quos habebant, et posuerunt

eos in carcerem, et dampnificaverunt ipsos tres, scilicet Mari-

*) Gardiciam? De ea v. p. 19o.

*) Lucca?
3
) De hoc loco v. notam 2, p. 216.
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num, Petrum et Johanuem Lipi
1

), cum ipsorum parte cozularie

et denariis et rebus, quas acceperunt, de tauto, quod valuit

yperpera ('XXII et plus; inter quos robatores fuit Itolandus

Cavalerius de Salonico cum ligno suo, et Greci, qui cum eo

erant, et quidam nomine Corpolatus*) fuit, qui fecit eos poni

in carcerem: de quibus omnibus scita et cognita veritate per

scripturam Baiuli Nigropontis et sacramenta plurium ipsorum,

iurantium, sic fuisse; idcirco dixere dicti judices, dictis Marino,

Petro et Johanni Lipimano pro suis dampnis comuniter restitui

debere yperpera CXXII.

ve Item Marcho, liiio Margarite, que dicitur filia Burgurite,

derobato de mense Madii nuper preteriti die X per

Johanuem Delcavo, Saladiuum et Moschetum, homines et cur-

sarios domini Imperatoris cum tribus lignis armatis, et capto

et marturiato*) et ligato in camisia et spoliato de tauto inter

arma et alia sua bona, que valuerint libras CCC denariorum

veritate per scripturam missam et litteras super

ipso facto et sacramentum factum ; dixere dicti judices, restitui

debere CCC libras Venetas.

vin Item cum repererint dicti judices, Marchum Trivisanum

Venetum, morantem in Nigroponte, cum iret in una cozularia

— iam sunt duo anni elapsi et ultra — de Nigroponte ad

Salonicum una cum Marino Viglono, Petro Lancea, Johannc

Truzano, Johanne Lipimano et Angelo Bencio sociis, et essent

ad Yomaniam 1

), fuisse captum per Rolandum Cavalerium et

socios, qui cum eo erant, homines domini Imperatoris in dicta

terra, simul cum sociis, et fuisse derobatum omnibus suis

*) Idem, ut par est, qui initio hujus pnragraphi dicitur Johannes Lipimanus.

I. e. KovpoiraXarw, qu® fuit aulica Graecorum dignitas; quod nomen Italus

pro voce gentilitia sumsit Cfr. Reiskium ad Const. Porphyr. II, 266 cd. Bonn.

3
) I. e. martyriiato, vexato, torto, ut videtur.

%
j Aiomumam ? Cfr. p. 216, not. 2.

Digitized by Google

Judicum Venetorum decisiones piraticae. 225

bonis, et ductum in carceribus ad Salonichum, compositum per

Corpolatum, tunc dominum Salonichi, et detentum per V men-

ses, et ipsa occasione dampnificatum fuisse inter ea, que sibi

accepta fuerant, in yperperis et aliis arnesiis, et partem suam

eozularie, et expensas factas occasione carceris in. yperperis

multis; item et in alia parte eumdem dcrobatum et dampnifi-

catum esse de quodam mense Augusti — iam sunt duo anni et

plus — dum iret cum una sua cozularia de Nigroponte in Crete

cum frumento et ordeo, cum esset in loco vocato le Cavallinc
1

),

per unum lignum de XVIII remis, quod erat armatum in Ania

per gentem domini Imperatoris eum voluntate Castrasille, de

multis suis rebus et bonis, ita, quod inter ista duo dampna tan-

tum fuerit, quod ascenderet in yperperis LXXXX et ultra: scita

et cognita veritate de predietis per scripturam eius, iurantis,

sic omnia vera fuisse; idcirco dixere ipsi judices, debere eidem

Marcho restitui pro suo dampno yperpera LXXXX.

Item cum inventum fuerit per dictos judices, boc vidcli- ix

cet, quod, cum Johannes Michael de confinio sancti Moysi de

mense Aprilis, die decimo exeunte, de anno proximo preterito,

secessisset de terra Napoli, terra Moree, cum una sua tareta

Cafalanesca, caricata sale, cum bdancia sibi data ab hominibus

Monovasie, et iret per mare versus portum Monovasie simul

cum Marino de Utari*), habitatore in Ilomania, eius nauclerio

Botacio, qui fuit Januensis, et Vcndramino Mauro sancti Ger-

vasii et aliis pluribus suis marinariis, venerunt ad ipsum duo

ligna armata de hominibus domini Imperatoris, quorum ligno-

rum erant comiti Johannes de lo Cavo, qui armaverat in Mono-

sia, et Moscbetus, qui armaverat in Ania, et aliud lignum erat

in conserva
3

) ipsorum duorum lignorum, cujus erat comitus

*) De hoc loco v. p. 162, n. 2.

*) An Scutario?

*) Gallice conserve. Sunt foederate naves, que eundem cursum tenentes

sibi mutuam opem promittunt.

Fontes. Abth. II. Bd. II V. 15
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Saladino; sed non venit tunc ad ipsum. Et tunc intravit ipse

Joliannes Michael portum Monorasic, quod est ante terram; et

dum esset ibi, dicta duo ligna ceperunt ipsum cum consilio

illorum de Monorasia, cum quibus satis considerant, antequam

hoc facerent, et voluntate, ut credit; et derobaverunt ipsum

in dicto portu, videntibus prcdictis de Monovasia, et abstule-

runt inter denarios de una sua casella ') et mercadandias et alias

suas res et arnesia tantum, quod valuerit DCCLXIi yperpera.

De quibus omnibus scita ct cognita veritate per dictum ipsius

Johannis coram domino Duce et testium productorum super

dicto facto, iurantium et asserentium, sic omnia vera fuisse;

idcirco dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

eidem Johanni Midi neli yperpera DCCLXII.

x Item cum repertum fuerit et per dictos judices, Dessam

Michaelis de Jadra de mense Madii, de anno proxime preterito,

cum ipse cum uno suo banzono caricato de furmento , de quo

erat ipse patronus, veniret Veneciis simul cum infrascriptis

personis et marinariis dicti banzoni, quorum dampna et facta

subsequenter per ordinem ponentur, qui omnes sunt Jadratini,

et essent in portu Vallone*), fuisse derobatum per tria ligna

armata de hominibus domini Imperatoris, quorum lignorum erat

comitus Joliannes de Lo Cavo de Ania unius, alterius Saladino,

eius cognatus, comitus, tercii Moschelus, eius gener, comitus;

et captum et ductum cum aliis omnibus ad Hutrinto
5
), et

accepta omnia sua bona et res; hoc fuisse per tres dies in

exitu Madii predicti, et dampnificatum de tanto, quod valuerit

libras V et V solidos denariorum grossorum et plus: idcirco de

predictis scita et cognita veritate per dictum cius et sociorum

f

) Ideinnc quod capsella, capsula, It.ilorum cnssetla, an casula?
a
) Aulonij», urbis maritimse Epiri, infra Dyrrachium c meridie, de qua prseler

alios adeundus Meletius Grogr. cd. 2, T. II, p. 253.

Buthrotum Epiri.
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omnium, iurantium ct asserentium omnium, sic vera fuisse;

dixere predicti domini judices, eidem Desse restitui debere pro

salisfacione sui dampni libras V et V solidos denariorum gros-

sorum Venetorum.

Item Theodoro, lilio ipsius Desse, et Fumato, eius xi

cognato, derobatis tunc in dicto banzono per dictos cursarios

de suis armis, rebus et bonis; dixere dicti judices, restitui

debere pro suo dampno libras IUI grossorum, minus solidi 1111

de grossis.

Item Leonardo, fratri dicti Desse, derobato tunc in dicto xn

ligno per dictos cursarios, iuranti, sic esse, de suis rebus et

bonis
1

): dixere dicti judices, restitui debere pro suo dampno

XXX solidos denariorum grossorum.

Item Zorzi, nauclerio dicti banzoni, derobato tunc in ipso xm

de suis rebus et bonis, iuranti, sic esse: dixere dicti

domini debere restitui pro suo dampno Villi solidos grossorum.

Item Johanni de Frucerino, panesio dicti banzoni, dero- xiv

bato tunc in ipso per predictos cursarios de suis rebus et

bonis, viso et examinato suo dampno, qui iuravit sic esse;

dixere restitui debere pro suo dampno solidos XI de grossis.

Item Johanni Longo, marinario dicti ligni, derobato . . . xv

. . . multis suis rebus, iuranti, sic fore; dixere ipsi domini,

restituendi (sic) fore pro suo dampno solidos VI grossorum.

Item Domnldo, patronus unius medietatis dicti ligni, dero- xvi

bato tunc ut predicti per dictos cursarios de suis rebus et

bonis, iuranti, sic fuisse; dixere dicti domini, restitui debere

pro suo dampno solidos X denariorum grossorum.

Item Jacobo, perderio [proderio

]

dicti ligni, derobato XTI '

tunc ut alii per dictos cursarios de suis rebus ct bonis, iuranti,

sic esse; dixere iidem judices, restitui debere pro suo dampno

solidos VI denariorum grossorum.

') Justior verborum ordo erat: ...per d. cursarios desuis rebus eett.

15 *
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xvm Item LStephano Anilrce Ormintende, perilcrio [proderio]

similiter dicti ligni, dcrobato tunc de suis rebus et bonis per iain

dictos cursarios, iuranti sic esse: dixere ipsi domini judices,

restitui debere pro suo dampno solidos IIII, et medium gros-

sorum.

*'x Item Boncino Pisano de Jadra, derobato similiter in dicto

ligno de suis rebus et bonis per dictos cursarios, iuranti, sic

fuisse: dixere dicti judices, restitui debere solidos III et medium

grossorum.

xx Item Salvo, filio Magistri Marcole, derobato tunc etiam

ut alii in dicto ligno de suis bonis et rebus, asserenti suo sacra-

mento, sic vera fuisse: dixere dicti domini, reddi debere pro

suo dampno solidos X denariorum grossorum.

xxi Item Dominizo de Frinzerino, derobato in dicto ligno ut

alii per dictos cursarios de suis bonis et rebus, iuranti, sic

fuisse: dixere dicti domini judices, reddi debere pro suo dampno

solidos VI denariorum grossorum.

xxii Item Bodoano Zorzi de Vegla, derobato similiter ut

predicti in dicto banzono per suprascriptos cursarios tunc de

suis rebus et bonis, iuranti, sic vera esse: dixere dicti judices,

restitui debere pro suo dampno solidos IX denariorum gros-

sorum.

xxm Item Micha de Gronco, derobato similiter ut alii in dicto

ligno per dictos cursarios de suis rebus et bonis, iuranti, sic

verum esse: dixere dicti domini judices, reddi debere pro suo

dampno solidos V et dimidium denariorum grossorum.

xxiv Item Petro de Bona de Jadra , derobato in dicto ligno

similiter ut predicti per iam dictos cursarios de suis bonis . . .

. . . dicti judices, restitui debere pro suo dampno solidos IIII

et dimidium grossorum.

[11] 1 Item cum repererint dicti judices, nobilem virum [Cerva-

rium]

.

. . circa finem, dum navigaret similiter cum Matheo filio

suo et aliis suis marinariis, inferius per ordinem annotatis, cum
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uno banzono in quodam loco, vocato Livita
1

), inter

acursu/n fuisse captum et derobatum una cum (ilio et aliis omni-

bus per Johaunem de lo Cavo et alios, qui cum eo erant, cur-

sarios tribus galiotis, qui armati fuerant ad Aniam,

et dampnilicatuin fuisse cum filio de tanto inter sarcinam, vela,

artimonem *), arma, denarios, pannos, victualia et alia arnesia . . .

;

et hec omnia et singula sua dampna et aliorum marinariorum

nota, probata, manifesta et inventa fuerint esse vera per litte-

ras nobilis viri domini Marini Justiniani, comitis Ragusii, et

suorum eorum omnium, et testium introductorum

pro ipsis super his et factis ceterorum marinariorum, iurantium

et asserentium eorum sacramento, omnia sic fuisse: idcirco

dixere ipsi domini judices, dicto Gervasio pro se et lilio restitui

debere pro ipsorum dampni satisfacione libras DCC Venetorum

parvorum.

Item Lie(?) de Laveniza, civi Itaguseo, nauclcrio «licti n

banzoni, derobato tunc in ipso cum dicto Gervasio et ceteris

per dictos cursarios de suis rebus, armis et pannis et aliis;

cognita veritate per dictas litteras comitis Ragusei et dictum

eius et testium productorum super his, iurantium et asseren-

tium, sic fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno solidos XXIII denariorum grossorum.

Item Pasque de Dragona de Ragusio, marinario dicti'"

banzoni, derobato tunc in ipso cum dictis Gervasio et aliis per

dictos cursarios de suis rebus, armis, vestibus et bonis; cognita

veritate per dictas litteras et dictum eius et testium receptorum

super his, iurantium, suo sacramento firmantium, sic fuisse:

dixere dicti domini judices, restitui debere pro satisfacione sui

dampni solidos XXI grossorum.

*) I. e. Levita, Lebintho insula. Vide notam 2, p. 215.

*) I. e. artemonem, i. e. anchoram praviorem. Alibi velum navis breve

significare dicitur.
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IV Item Gregorio, filio Johannis de Cazainpino de Ragusio,

marinario dicti banzoni, derobato similiter tunc cum predictis

in dicto ligno per dictos cursarios de omnibus suis rebus, armis

ct bonis; cognita veritate ac scita per litteras suprascriptas

et dicta ipsius et testium, iurantium et eorum sacramento affir-

mantium, sic fuisse: dixere dicti domini judices, restituendi fore

pro satisfacrone sui dampni XXX solidos denariorum grossorum.

v Item Gregorio, filio de Rragagne de Ragusio, marinario

dicti banzoni, derobato tunc ut alii in ipso per dictos cursarios

de omnibus suis rebus et bonis ; cognita veritate ac scita per

litteras suprascriptas et dicta ipsius et testium productorum,

iurantium, sic fuisse: dixere dicti domini judices, restitui debere

pro suo dampno solidos . . I grossorum.

'i Item Desse Marini de Ragusio, marinario, derobato tunc

cum aliis in ipso ligno per dictos cursarios de omnibus suis rebus;

scita veritate, ut de aliis dictum est, iuranti, sic esse: dixere dicti

judices, restitui debere pro suo dampno solidos XX grossorum.

T| i Item Rodoan Genero de Radoi de Ragusio, marinario, dero-

bato tunc cum prodictis in dicto ligno per dictos cursarios de omni-

bus, que ibi habebat; scita veritate, ut de aliis dictum est: dixere dicti

judices, restitui debere pro suo dampno solidos XV grossorum,

'in Item Pasquc de Rratina de Ragusio, marinario dicti ligni,

derobato ut predicti de suis rebus; scita veritate, ut de aliis

dictum est: dixere dicti judices, reddi debere pro suo dampno

solidos XI denariorum grossorum.

'x Item Zan Gaytano de Ragusio, marinario dicti banzoni,

derobato ut alii de omnibus suis rebus: scita veritate, ut de

aliis dictum est: dixere dicti judices, restitui debere pro suo

dampno solidos VIIII grossorum et 1111 grossi,

x Item Salvo Raguseo de contratta santi Gcrvasii de Vene-

dis, marinario dicti ligni, derobato ut alii de omnibus suis

rebus, iuranti et probanti per testes, sic esse: dixere dicti domini

judices, restitui debere pro suo dampno solidos X grossorum.
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Item Phylippo de Bavo de Clugia, dcrobato similiter tunc

in dicto banzono ut prcdicti de omnibus, que ibi habebat,

iuranti, sic esse: dixere dicti judices, cognita veritate, ut dictum

est, restitui debere pro suo dampno solidos XX grossorum.

Item Johanni Blanco sancti Stephani de Murano, derobato xn

tempore domini Thomasii Beligni, Baiuli Constautinopolis, per

Grecos occasione cuiusdam rixe, mote inter Latinos et Grecos

in terra Constantinopolis, intrantes domum, in qua stabat, de

tanto de suis rebus et pannis et arnesiis, quod valuit yper-

pera VI, juranti, sic fuisse: dixere dicti judices, restitui debere

pro suo dampno yperpera VI.

Item Marino Baldo de dicta contrata sancti Stephani de xm

Murano, socio dicti Johannis, derobato tunc occasione dicte rixe de

suis rebus, valentibus yperpera VII, hoc affirmato per sacramentum:

dixere dicti judices, restitui debere pro dicto dampno yperpera VII.

Item Martino Adamo de Corono, derobato, dum iret de xiv

Corono ad Valdellas, et esset in portu (jualiarum
1

), per Grecos

dicte contrate, intrantes barcham suam violenter, de tanto de

sua draparia, quod valuerit yperpera XXX et ultra; facta lamen-

tacione de hoc coram Savaslo Gratora*), et nulla ratione

habita: iuranti, hec vera esse, coram castellanis, ut apparuit

per scripturam missam ab ipsis: dixere dicti judices, restitui

debere pro suo dampno yperpera XXX.

Item suprascripto Martino Adamo, derobato et dampnili- xv

cato in terra de Musistra
3

) de tantis turonensibus, que value-

rint yperpera LXXX et ultra, quos habebat Damianus, ipsius

cognatus, in quadam statione*) Leonis de Maere, per ipsum

*) Porto Quaglio, P. Quallic Benincasae (portus Achilleus), prope Taena-

rium promunlorium (Cap Matapan), coli. Tabula Moreotica, fol. VI.

*) I. e. Sebastocratore ,
quod noinen dignitatis his Italis fuit pro nomine

proprio et gentilitio.

*) An Misitrn Laconica?

%
) Statio idem est, quod locus, ubi mercatores merces suas publice renum

exponunt.
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Leonem, intrantem ipsam stationem et frangentem ipsam violen-

ter de nocte; captum postea, tlum fugeret, mandato capitanei

dicte terre et ductum apud Monorasiam, quod hoc non potuit

negare, et postmodum detentum personaliter per dominum

Monosie'), qui erat pro domino Imperatore, et data plezaria
2

)

dimissum, nulla sibi facta ratione nec restitutione de dictis yper-

peris; dicta veritate de his per scripturam castellanorum, coram

quibus iuravit, sic esse : dixere ipsi judices, restitui debere pro

ipso dampno yperpera LXXX.

xvi Item suprascripto Martino Adamo, derobato [et] dam-

pnificato de duobus suis equis
,

qui constiterant yperpera XXX

et ultra, quos emerat ad Cisternam
3

) per Messopotamiti, capita-

neum ibi pro domino Imperatore, quos sibi accepit et misit ad

Jalleam, dum veniret cum ipso capitaneo ad Zarnatam*), non

habita solutione precii, neque dictis equis ulterius; scita veritate

per scripturam castellanorum, quibus per sacramentum asseruit,

sic fuisse: dixere dicti judices, restitui debere pro dicto dampno

yperpera XXX.

xvn Item Johanni Conte, habitatori Corono, derobato, dum

esset in castro de Belforte in partibus Sclavonie tempore treu-

gue, de XVIII yperperis et ultra per Generum

Savastocratorein, qui ibi erat pro dicto Imperatore, que yper-

pera dederat in denariis et suis rebus castellano dicti loci in

salvo
6
), quod ulterius habere non potuit, licet sibi permitteret

reddere: cognita veritate de his per dictum eius, iurantis, esse

*) I. e. Monovasiae ,
Monemhasiae, Malvasiae. Cfr. p. 192. 220.

*) Cautione, vadimonio, Italice piezzaria, pieggeria, Gall. ple-

geri e.

3
)
Portus Cisternarum in proinuntorio Matapan (Tjenario) quaerendus, coli.

Tabula Moreotica, fol. VI.

%
) Tdcmne quod Qualleam s. Caitlam, i. e. P. Quaglio? De quo v. supra p. 231.

Urbs Zamata Laconicae assignanda, prope Cnlamatam, coli. Pouquevill.

Voyage ed. 2, T. V, p. 592. Melet. Geogr. cd. 2, T. 11, p. 415 : Zfltpvctra,

7r&).t£ rctvOv nj; Mawijf (I. Matvtjj). Vide pag. 237.

s
) I. e. servanda.
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sic, coram castellanis Coroni: dixere dicti judices, restitui

debere pro suo dampno yperpera XVIII.

Item Marcho de Pagnano de Corono, dum esset tempore «in

treugue cum una barca ad . . . de Mayna '), capto per homi-

nes ipsius loci et ducto coram Imperatoris ibi, et

derobato per ipsum et dictos homines de tanta grana*), que

valuit yperpera XVIII, et detento per unum diem, nec sibi red-

dita dicta grana; scita veritate per ipsum et dictum Johannem,

iurantes coram castellanis, sic esse: dixere dicti judices, resti-

tui debere pro suo dampno yperpera XVIII.

Item Johanni de Pagnano, habitatori Corono, derobato xix

tempore treugue per Michali Spano, capitaneum in Arduui-

stafsic]
3

), de parte carighi, quam habebat in una barcha cari-

cata de furmento et ordeo, accepta per ipsum, et hominibus,

qui erant in ipsa, detentis per INI dies et postea dimissis: scita

veritate per dictum eius, iurantis coram castellanis, sic esse;

dixere ipsi judices, restitui debere pro dampno tunc sibi facto

et dato yperpera XX.

Item suprascripto Johanni de Pagnano, derobato et dam- xx

pnificato per homines casalis, vocati Poglano, dum mitteret

filios suos Marchum et Petrum ibidem ad mercatum, quos cepe-

runt dicti homines casalis et acceperunt omnia, que habebant,

reddita postmodum parte eorum, quam acceperant, de tanto,

quod valuerit yperpera L et ultra: asserto coram castellanis,

hoc verum fuisse; dixere ipsi judices, restitui debere pro

dampno predicto, affirmato per sacramentum, yperpera L.

*) Castrum Maynae prope promuntorium Matapanum qutcrendum, coli.

Tabula Moreotica, fol. VI. Adde Hadschi Chalfam in Itumeliu et Bosnia

pag. 117.

*) Coccum rubeum, granum infectorium.

3
) An Andravista ? De Andravisla (ni legendum Andrustd) Laconicae pago

vide Pouquevill. I. c. T. V, p. 587. De Andrussa adi eundem T. VI, p. 17 sqq.

Melet. I. c. T. II. p. 411.
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Item Alberto Marangono et Johanni Conte, derobatis,

dum irent de Corono ad Castagnam’) cum una barcha caricata

de oleo et sale, et essent . . . Bclforte, ubi erat cajiitaneus

Macriducha, per homines de Arduuista, descendentes et venien-

tes ad ipsos, et captis et detentis in careeribus cum sociis, de

tanto, quod valuerit vperpera LX; affirmato hoc per sacramen-

tum, verum esse, coram castellanis: dixerunt dicti judices,

restitui debere pro ipsorum dampno yperpera LX.

Item Magistro llengeloto, lilio Johanni dal Fonte, et

Marcho Itono, omnibus habitatoribus Corono, derobatis et

dampnifieatis, cum misissent unam bareham ipsorum cohoper-

tam, boneratam de sale per Antonium Marcellum de Vcnetiis,

habentem quartam partem in ipsa, ad Spinarizam
a

J, per homines

dicti loci Spinaricc, et per Johannem de Cossau et Theodorum

Nasmulum, qui interfeceriiut tunc dictum Antonium, descaricato

dicto sale, dc tanto, quod valuerit libras Illi grossorum et soli-

dos sex grossorum de ipso sale et aliis: scita et cognita veri-

tate de predictis per scripturam castellanorum, sacramento

asserentium, vera esse: dixere dicti judices, restitui debere pro

dicto dampno ipsorum libras Illi grossorum et solidos VI de

grossis.

Item dicto Johanni de Ponte, dampnificato tunc pro

duobus suis fratribus, qui erant cum dicta barca et sale in

XVII solidos grossorum, acceptis ipsis fratribus et de eis dero-

batis per dictos homines dicte terre Spiuarice, et capitaneum ipso-

rum, tunc, cuin fuit iuterfectus dictus Antonius: cognita veri-

tate ac scita per scripturam castellanorum et dictum dicti

Johannis, jurantis, sic esse: dixere dicti judices , reddi et

*) Pagum Castegniza in Maina deprehendimus, coli. Pouquevili. I. c. T, IV,

pag. 343.

2
) Hiec Spinarizn (Spirmua) in liture Messeniae quaerenda videtur, coli.

Melct. I. c. T. II, p. 400. Aliuin huius nominis locum in Kpiro vidimus,

coli, nota 3, p. 176. Lclewel I. I. p. 9 sub Lapimerra, p. 10 sub Penaro.
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restitui debere pro dictis suis fratribus et dampno ipsorum

solidos XVII denariorum grossorum.

Item Leonardo Peli/.ario, habitatori Corono, dampnificato xxiv

tunc in dicta barclia de quibusdam ut predicti,

iuranti, sic esse: dixere dicti judices, restitui debere pro parte

sui dampni solidos V denariorum grossorum.

Item suprascripto Michaele Psimari, derobato, dum esset [>] i

ad Vitulum 1

), ubi erat caricata de sale et de

zarris, per Savatam et alios homines ipsius conlrate, descen-

dentes ibidem, de tanto, quod valuerit vperpera VI de suis

rebus: cognita veritate debere pro dicto suo

dampno yperpera VI.

Item Leonardo Zappario, dampnificato, cum mitteret unum u

suum filium de Clarencia ad Coronem portum de

Jonzis
2

) cum una barcha, et Petrus Balbi, capitaneus in dicto

exercitu, comandaverat, cum tota barcha Marinore, qui fuit de

Mothono, ut sociaret ipsum cum uno suo ligno, cujus erat

comitus barcham derobavit de tanto, quod valuerit

yperpera V ; cognita veritate de his per dictum ipsius Lconardi,

iurantis, sic esse, ct per scripta castellanorum: et dixerunt ipsi

judices, eidem Leonardo pro dicto dampno filii sui restitui

debere yperpera V.

Item Martino Spatario, habitatori Corono, dampnificato »i

tunc, cum mortuus fuit Antonius Marcello de Vcneciis ad Spi-

narizam, de tanto, quod valuerit yperpera V et plus, quod

habebat pro sua parte in barca, que tunc fuit accepta cum sale

!

) Significatur Flelio (Pteleon) ad sinum Pagaseticum (Volo), de quo loco

v. notam nostram 4, p. 214. At est etiam alter locus Benincasae prope

Maina, sc. Vitolo, veterum OtnAoc, portus sinus Mcsseniaci. Forbigcr I. 1.

III , 989.
l
) Bril Benincasae puntn Giongo fp. de Jonnht), Motioni versus boream.

Recurrit infra p. 237, VIII.
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et ilerobata; cognita veritate per dictum ipsius, iurautis, sic